РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2022 года                            с. Филатовка                                            № 118

О внесении изменений в постановление

администрации Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым № 99 от 04.10.2022 года «Об

утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях» на

территории муниципального образования

Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции

Республики Крым от 24.10.2022 № 05/03-02/2644 по результатам проведения

правовой экспертизы от 19.10.2022 г. на постановление Администрации

Филатовского сельского        поселения Красноперекопского района Республики

Крым № 99 от 04.10.2022 года «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»»

и с целью приведения в соответствие с действующим законодательством,

администрация Филатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Филатовского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 04.10.2022 № 99 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8.1. раздела 2 Административного регламента дополнить

абзацем следующего содержания:

«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

осуществляется органом местного самоуправления на основании заявлений данных

граждан, поданных ими в указанный орган по месту своего жительства либо через

многофункциональный центр в соответствии с заключенным ими в установленном

Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии. В

случаях и в порядке, которые установлены законодательством, граждане могут

подать заявления о принятии на учет не по месту своего жительства. Принятие на

указанный учет недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений о

принятии на учет, поданных их законными представителями.».

1.2. П.п. 3 пункта 2.11. раздела 2 Административного регламента дополнить

абзацем следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16

Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на

такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.».

1.3. Пункт 2.14. раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем 4)

следующего содержания:

 «4) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо

подведомственной органу государственной власти или органу местного

самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об

отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи

52 Жилищного Кодекса Российской Федерации, если соответствующий документ не

был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев,

если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении

таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан

состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым, на странице Красноперекопского

муниципального района (rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Красноперекопского района, подраздел Филатовское сельское поселение, а также

на информационном стенде в здании администрации Филатовского сельского

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский

район, с. Филатовка, ул. Крымская, 18.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                  Т.Ю. Николаенко

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=433141#l789
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_428380/9c27b70af8c4ea6e0fa46f2c048b962410af5945/#dst100372
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_428380/9c27b70af8c4ea6e0fa46f2c048b962410af5945/#dst100372

	О внесении изменений в постановление администрации Филатовского сельского                                  поселения Красноперекопского района Республики Крым № 99 от 04.10.2022 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципа...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: